

WSZ-EP-16/468/2019

Konin, 16.05.2019r.

Wg rozdzielnika

Wyjaśnienia do SIWZ

Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 221 000 euro na dostawę niejałowych wyrobów medycznych i materiałów higienicznych; (nr sprawy: WSZ-EP-16/2019).

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), uprzejmie wyjaśniamy:

Pytanie 1.

Dotyczy pak. 1

Czy zamawiający oczekuje aby łącznik do pacjenta był kątowy, schodkowy i obrotowy kompatybilny z drenami o różnej średnicy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie określa powyższego.

Pytanie 2.

Dotyczy § 6 pkt. 1.1 oraz 1.2 wzoru umowy

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokonanie zmiany w wielkości kar umownych, tak aby kary umowne naliczane Wykonawcy przez Zamawiającego za nieterminową dostawę przedmiotu umowy (pkt.1.1) oraz za opóźnienie w wymianie reklamowanego przedmiotu umowy na nowy (pkt.1.2) odpowiadały odsetkom za zwłokę w płatności za dostawy naliczane Zamawiającemu.

Wprowadzenie rozróżnienia pomiędzy karami umownymi, które zobowiązany jest płacić Dostawca w razie zwłoki w dostawie towarów, a odsetkami w przypadku zwłoki Zamawiającego w płatności za zrealizowane dostawy, w sposób nieuzasadniony narusza fundamentalną zasadę prawa cywilnego – równości stron stosunku cywilnoprawnego.

Mając na uwadze powyższe przepisy proponujemy zrównanie odsetek za zwłokę, które zobowiązany jest płacić Zamawiający w przypadku zwłoki w płatności za dostawy lub zrównanie kar umownych naliczanych Dostawcy do poziomu odsetek ustawowych tj do wysokości 0,1%.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3.

Dotyczy § 6 pkt. 1.3 wzoru umowy

W/w ust. Zamawiający informuje, iż może obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości 15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem o zmniejszenie wysokości kar do 10 % i naliczania wartości netto nie wykonanego świadczenia (czyli umowy).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4.

Dotyczy § 7 pkt. 2.1, 2.2, 2.3 wzoru umowy

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę brzmienia § 7 pkt. 2.1, 2.2, 2.3 wzoru umowy poprzez modyfikację zapisów:

- 1) **co najmniej** trzykrotnego **kolejnego** opóźnienia w dostawie lub reklamacji,
- 2) jednokrotnego opóźnienia w dostawie lub reklamacji przekraczającego 14 dni **z wyłączeniem sytuacji gdy nastąpił brak zapłaty przez Zamawiającego za dostarczony towar w terminie określonym w umowie**
- 3) **co najmniej** dwukrotnej **kolejnej** reklamacji jakościowej na dostarczony przedmiot umowy,

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych
Dorota Kotecka

Sporządziła: S. Skrycka